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Број/Numri 7    Јули/Korrik 29.07.2019                                           Година/Viti XXIV                                            

 

Службениот гласник на општина Долнени излегува по потреба 
Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit del sipas nevojës 

                                      Ж-сметка/Xhiro-llog. 300020000212077 
                                 ДБ/NT: 6021067000004 Тел-Tel: 048/453-210 

 

Содржина/Përmbajta 

 
Вид на документот 

 
Страна 

 
 

Lloji i dokumentit 
 

Faqja 

Содржина  Përmbajtja 1 

Заклучок за Квартален извештај за извршување 
квартал К1 

2 
Konkluzë për raportin kuartal për përmbarimin e 
kuartalit K1 

2 

Заклучок за Квартален извештај за извршување 
квартал К2 

2 
Konkluzë për raportin kuartal për përmbarimin e 
kuartalit K2 

2 

Заклучок за Квартален извештај за извршување 
квартал К3 

2 
Konkluzë për raportin kuartal për përmbarimin e 
kuartalit K3 

2 

Заклучок за комунален ред и мерки за нејзино 
спроведување 

2 
Konkluzë për rend dhe masa komunale dhe 
zbatimin e tij 

2 

Заклучок за проширување на Буџетот на општина 
Долнени за 2019 година 

2 
Konkluzë për zgjerimin e buxhetit të komunës  
së Dollnenit për vitin 2019 

2 

Заклучок за совет за превенција   3 Konkluzë për Këshillin për Prevencë 3 

Квартален извештај за извршување на буџетот на 
општина Долнени квартал К1 на македонски јазик 4 

Raport kuartal për përmbarimin e buxhetit të 
komunës së Dollnenit, Kuartali K1 në gjuhën 
maqedonase 

4 

Квартален извештај за извршување на буџетот на 
општина Долнени квартал К3 а македонски јазик 6 

Raport kuartal për përmbarimin e buxhetit të 
komunës së Dollnenit, Kuartali K3 ë gjuhën 
maqedonase 

6 

Квартален извештај за извршување на буџетот на 
општина Долнени квартал К1 на албански јазик 7 

Raport kuartal për përmbarimin e buxhetit të 
komunës së Dollnenit, Kuartali K1 në gjuhën 
shqipe 

7 

Квартален извештај за извршување на буџетот на 
општина Долнени квартал К на албански јазик 9 

Raport kuartal për përmbarimin e buxhetit të 
komunës së Dollnenit, Kuartali K3 ë gjuhën 
shqipe 

9 
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Врз основа  на член 36, став 1, алинеја 15 од Законот за Локална 
самоуправа („Сл. весник на РМ“, бр. 05/02) а согласно член 28, став 

1, алинеја 43 од Статутот на општина Долнени („Сл. гласник на 
општина Долнени“ бр. 08/05), Советот на дваесет и четвртата 
седницата одржана на ден 29.07.2019 година го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
за Квартален извештај за извршување квартал К1 

1. Се прогласува, Одлука за Квартален извештај за извршување 

квартал К1 08-917/2 донесена од советот на општина Долнени на 
ден 29.07.2019 година. 

 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 
Градоначалник                                                                               

                                                                                     Џемил Ќамили 

 

   Në bazë të nenit 36, paragrafit 1, pikës 15 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 05/05) dhe në pajtim me nenin 
28, paragrafit 1, alinesë 43 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini 

zyrtar i komunë së Dollnenit”, nr. 08/05) Këshilli i komunës së Dollnenit 
në seancën e njëzet e katërt të mbajtur më 29.07.2019 e solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  Ë 

për raportin kuartal për përmbarimin e kuartalit K1 
1. Shpallet vendimi për raportin kuartal për përmbarimin e kuartalit K1 me 

nr. 08-917/2 nga 20.06.2019 i sjellur nga ana e Këshillit të komunës së 

Dollnenit më 29.07.2019.  
 
2. Konkluza hyn në fuqi nga dita e sjelljes së saj dhe do të shpallet në 

Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit.  
Prefekt 

Xhemil Qamili 

  

    Врз основа  на член 36, став 1, алинеја 15 од Законот за Локална 

самоуправа („Сл. весник на РМ“, бр. 05/02) а согласно член 28, став 
1, алинеја 43 од Статутот на општина Долнени („Сл. гласник на 
општина Долнени“ бр. 08/05), Советот на дваесет и четвртата 

седницата одржана на ден ден 29.07.2019  година го донесе 
следниот: 

З А К Л У Ч О К 

за Квартален извештај за извршување квартал К2 
1. Се прогласува, Одлука за Квартален извештај за извршување 

квартал К2 08-917/3 донесена од советот на општина Долнени на 

ден 29.07.2019 година. 
 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 

Градоначалник                                                                               
                                                                                     Џемил Ќамили 

 

   Në bazë të nenit 36, paragrafit 1, pikës 15 nga Ligji për Vetëqeverisje 

Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 05/05) dhe në pajtim me nenin 
28, paragrafit 1, alinesë 43 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini 
zyrtar i komunë së Dollnenit”, nr. 08/05) Këshilli i komunës së Dollnenit 

në seancën e njëzet e katërt të mbajtur më 29.07.2019  e solli këtë: 
K  O  N  K  L  U  Z  Ë 

për raportin kuartal për përmbarimin e kuartalit K2 

 
1. Shpallet vendimi për raportin kuartal për përmbarimin e 
kuartalit K2 me nr. 08-917/3 nga 20.06.2019 i sjellur nga ana e Këshillit 

të komunës së Dollnenit më 29.07.2019.  
2.  Konkluza hyn në fuqi nga dita e sjelljes së saj dhe do të 
shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit.  

 

    Врз основа  на член 36, став 1, алинеја 15 од Законот за Локална 
самоуправа („Сл. весник на РМ“, бр. 05/02) а согласно член 28, став 

1, алинеја 43 од Статутот на општина Долнени („Сл. гласник на 
општина Долнени“ бр. 08/05), Советот на дваесет и четвртата 
седницата одржана на ден 29.07.2019 година го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
за Квартален извештај за извршување квартал К3 

3. Се прогласува, Одлука за Квартален извештај за извршување 

квартал К3 08-917/4 донесена од советот на општина Долнени на 
ден 29.07.2019 година. 
 

4. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 
 

Градоначалник                                                                               

                                                                                     Џемил Ќамили 
 

   Në bazë të nenit 36, paragrafit 1, pikës 15 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 05/05) dhe në pajtim me nenin 

28, paragrafit 1, alinesë 43 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini 
zyrtar i komunë së Dollnenit”, nr. 08/05) Këshilli i komunës së Dollnenit 
në seancën e njëzet e katërt të mbajtur më 29.07.2019  e solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  Ë 
për raportin kuartal për përmbarimin e kuartalit K3 

 

1. Shpallet vendimi për raportin kuartal për përmbarimin e 
kuartalit K3 me nr. 08-917/4 nga 20.06.2019 i sjellur nga ana e Këshillit 
të komunës së Dollnenit më 29.07.2019.  

2. Konkluza hyn në fuqi nga dita e sjelljes së saj dhe do të 
shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

Prefekt 

Xhemil Qamili 

Врз основа  на член 36, став 1, алинеја 15 од Законот за Локална 

самоуправа („Сл. весник на РМ“, бр. 05/02) а согласно член 28, став 
1, алинеја 43 од Статутот на општина Долнени („Сл. гласник на 
општина Долнени“ бр. 08/05), Советот на дваесет и четвртата 

седницата одржана на ден 29.07.2019 година го донесе следниот: 
З А К Л У Ч О К 

за комунален ред и мерки за нејзино спроведување 

1. Се прогласува, Одлука за проширување на Буџетот на општина 
Долнени за 2019 година 08-917/6 донесена од советот на општина 
Долнени на ден 29.07.2019 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 
 

                                                                Градоначалник 

                                                            Џемил Ќамили 
                                                                                   

   Në bazë të nenit 36, paragrafit 1, pikës 15 nga Ligji për Vetëqeverisje 

Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 05/05) dhe në pajtim me nenin 
28, paragrafit 1, alinesë 43 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini 
zyrtar i komunë së Dollnenit”, nr. 08/05) Këshilli i komunës së Dollnenit 

në seancën e njëzet e katërt të mbajtur më 29.07.2019  e solli këtë: 
K  O  N  K  L  U  Z  Ë 

për rend dhe masa komunale dhe zbatimin e tij 

1. Shpallet vendimi për rend dhe masa komunale dhe zbatimin e tij me 
nr. 08-917/6 nga 20.06.2019 i sjellur nga ana e Këshillit të komunës së 
Dollnenit më 29.07.2019.  

2.  Konkluza hyn në fuqi nga dita e sjelljes së saj dhe do të shpallet në 
Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit.  
 

Nr. 931/3                                                                           Prefekt 
05.08.2019                                                                     Xhemil Qamili 

Врз основа  на член 36, став 1, алинеја 15 од Законот за Локална 
самоуправа („Сл. весник на РМ“, бр. 05/02) а согласно член 28, став 
1, алинеја 43 од Статутот на општина Долнени („Сл. гласник на 

општина Долнени“ бр. 08/05), Советот на дваесет и четвртата 
седницата одржана на ден ден 29.07.2019  година го донесе 
следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

за проширување на Буџетот на општина Долнени за 2019 година 

 
1. Се прогласува, Одлука за проширување на Буџетот на општина 

Долнени за 2019 година 08-917/5 донесена од советот на општина 

Долнени на ден 29.07.2019 година. 
 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 

 
Градоначалник                                                                               

                                                                                     Џемил Ќамили 

 

   Në bazë të nenit 36, paragrafit 1, pikës 15 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 05/05) dhe në pajtim me nenin 
28, paragrafit 1, alinesë 43 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini 

zyrtar i komunë së Dollnenit”, nr. 08/05) Këshilli i komunës së Dollnenit 
në seancën e njëzet e katërt të mbajtur më 29.07.2019  e solli këtë: 
 

K  O  N  K  L  U  Z  Ë 
për zgjerimin e buxhetit të komunës  së Dollnenit për vitin 2019 

1. Shpallet vendimi për zgjerimin e buxhetit të komunës  së Dollnenit për 

vitin 2019 me nr. 08-917/5 nga 20.06.2019 i sjellur nga ana e Këshillit 
të komunës së Dollnenit më 29.07.2019.  

 

2. Konkluza hyn në fuqi nga dita e sjelljes së saj dhe do të shpallet në 
Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit.  
 

Prefekt 
Xhemil Qamili 
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Врз основа  на член 36, став 1, алинеја 15 од Законот за Локална 
самоуправа („Сл. весник на РМ“, бр. 05/02) а согласно член 28, став 

1, алинеја 43 од Статутот на општина Долнени („Сл. гласник на 
општина Долнени“ бр. 08/05), Советот на дваесет и четвртата 
седницата одржана на ден ден 29.07.2019  година го донесе 

следниот: 
З А К Л У Ч О К 

за совет за превенција   

1. Се прогласува, Одлука за проширување на Буџетот на општина 
Долнени за 2019 година 08-917/7 донесена од советот на општина 
Долнени на ден 29.07.2019 година. 

 
2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 

 

Градоначалник                                                                               
                                                                                     Џемил Ќамили 

 

Në bazë të nenit 36, paragrafit 1, pikës 15 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 05/05) dhe në pajtim me nenin 

28, paragrafit 1, alinesë 43 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini 
zyrtar i komunë së Dollnenit”, nr. 08/05) Këshilli i komunës së Dollnenit 
në seancën e njëzet e katërt të mbajtur më 9.07.2019  e solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  Ë 
për Këshill për Prevencë 

1. Shpallet vendimi për Këshill për Prevencë me nr. 08-917/7 nga 

20.06.2019 i sjellur nga ana e Këshillit të komunës së Dollnenit më 
29.07.2019.  
 

2. Konkluza hyn në fuqi nga dita e sjelljes së saj dhe do të 
shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit.  
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Raporti kuartal i realizimit të shpenzimeve të komunë së Dollnenit për periudhën raportuese(kumulative)për kuartalin prej 
 

Komuna : 

Periudha raportuese 

 
 
 

prej 

 
 
 

01.01.2019 

 
 
 

deri më 30.06.2019 

01.01

.2019 

deri më 30.06.2019 

Data e dorëzimit : 16.07.2019 

 
 

Buxhet Aktivitet vëtëfinancuese Dotacione Donacione Kredia GJITHSEJ  
Ngelet 
për 

realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim 

BILANCI OPERATIV NË VIJIM 
             

GJITHSEJ TË HYRAT-OPERATIVE NË VIJIM 152.280.992 127.982.144 560.000 3 147.987.000 76.843.173 6.278.680 0 0 0 307.106.672 204.825.320 102.281.352 

GJITHSEJ TË DALAT-OPERATIVE NË VIJIM 82.909.314 17.904.037 560.000 4.437 147.937.000 73.241.787 1.977.980 0 0 0 233.384.294 91.150.261 142.234.033 

BILANCI KAPITAL 
             

GJITHSEJ TË ADHURA KAPITALE 25.173.356 2.739.817 0 0 0 0 0 0 0 0 25.173.356 2.739.817 22.433.539 

GJITHSEJ TË DALAT KAPITALE 94.545.034 22.752.652 0 0 50.000 0 4.300.700 0 0 0 98.895.734 22.752.652 76.143.082 

 
GJITHSEJ TË HYRAT-OPERATIVE NË VIJIM 

 
152.280.992 

 
127.982.144 

 
560.000 

 
3 

 
147.987.000 

 
76.843.173 

 
6.278.680 

 
0 

 
0 

 
0 

 
307.106.672 

 
204.825.320 

 
102.281.352 

71 TË ARDHURA TATIMORE 

711 Tatimi mbi te ardHYRAT, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 

713 Tatime mbi pronen 

717 Tatim mbi sherbime specifike 

718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 

72 TE ARDHURA JOTATIMORE 

722 Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative 

724 Sherbime te tjera qeveritare 

725 Te ardhura te tjera jotatimore 

74 TRANSFERE DHE DONACIONE 

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 

742 Donacione nga shtetet e huaja 

744 Donacione rrjedhese 

 
 

GJITHSEJ TË HYRAT KAPITALE 

16.010.000 

500.000 

5.510.000 

9.900.000 

100.000 

1.220.000 

800.000 

50.000 

370.000 

135.050.992 

135.050.992 

0 

0 

6.427.490 

204.163 

1.740.205 

4.483.122 

0 

267.070 

220.053 

0 

47.017 

121.287.584 

121.287.584 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

460.000 

0 

0 

460.000 

100.000 

100.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

3 

3 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

147.987.000 

147.987.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

158.700 

0 

0 

158.700 

76.684.473 

76.684.473 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

6.278.680 

0 

6.078.680 

200.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

16.010.000 

500.000 

5.510.000 

9.900.000 

100.000 

1.680.000 

800.000 

50.000 

830.000 

289.416.672 

283.137.992 

6.078.680 

200.000 

6.427.490 

204.163 

1.740.205 

4.483.122 

0 

425.770 

220.053 

0 

205.717 

197.972.060 

197.972.060 

0 

0 

9.582.510 

295.837 

3.769.795 

5.416.878 

100.000 

1.254.230 

579.947 

50.000 

624.283 

91.444.612 

85.165.932 

6.078.680 

200.000 

 
25.173.356 

 
2.739.817 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
25.173.356 

 
2.739.817 

 
22.433.539 

73 TE ARDHYRAT KAPITALE 25.173.356 2.739.817 0 0 0 0 0 0 0 0 25.173.356 2.739.817 22.433.539 

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 25.173.356 2.739.817 0 0 0 0 0 0 0 0 25173356 2739817 22433539 
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Buxhet 

 

Aktivitet vëtëfinancuese 

 

Dotacione 

 

Donacione 

 

Kredia 

 

GJITHSEJ 

 

Ngelet 
për 
realizim 

Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim 

 

 
GJITHSEJ TË DALAT-OPERATIVE NË VIJIM 

 
82.909.314 

 
17.904.037 

 
560.000 

 
4.437 

 
147.937.000 

 
73.241.787 

 
1.977.980 

 
0 

 
0 

 
0 

 
233.384.294 

 
91.150.261 

 
142.234.033 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

40 Paga dhe kompensime 25.589.802 7.473.734 0 0 124.231.000 58.858.459 196.800 0 0 0 150.017.602 66.332.193 83.685.409 

401 Paga themelore 15.549.802 4.634.188 0 0 90.151.000 42.702.107 0 0 0 0 105.700.802 47.336.295 58.364.507 

402 Kontribute per sigurim social 5.745.000 1.669.626 0 0 34.080.000 16.156.352 0 0 0 0 39.825.000 17.825.978 21.999.022 

404 Kontribute 4.295.000 1.169.920 0 0 0 0 196.800 0 0 0 4.491.800 1.169.920 3.321.880 

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1.500.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 150.000 1.350.000 

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 1.500.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 150.000 1.350.000 

42 Mallra dhe sherbime 46.819.512 8.705.312 560.000 4.437 23.436.000 14.183.328 1.781.180 0 0 0 72.596.692 22.893.077 49.703.615 

420 Shpensime te rruges dhe ditore 1.440.000 70.289 0 0 0 0 65.130 0 0 0 1.505.130 70.289 1.434.841 

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 10.466.993 2.391.489 220.000 0 4.965.000 873.040 97.130 0 0 0 15.749.123 3.264.529 12.484.594 

423 Materiale dhe inventar i imet 4.392.801 659.210 80.000 4.437 2.120.000 1.019.737 0 0 0 0 6.592.801 1.683.384 4.909.417 

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 6.807.030 2.305.949 0 0 810.000 600.283 500.000 0 0 0 8.117.030 2.906.232 5.210.798 

425 Sherbime kontraktuese 13.617.761 1.137.009 80.000 0 15.037.000 11.499.733 0 0 0 0 28.734.761 12.636.742 16.098.019 

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 7.894.927 680.878 180.000 0 404.000 190.535 1.118.920 0 0 0 9.597.847 871.413 8.726.434 

427 Punesime te perkohshme 2.200.000 1.460.488 0 0 100.000 0 0 0 0 0 2.300.000 1.460.488 839.512 

45 Pagim kamatash 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000 0 40.000 

452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000 0 40.000 

46 Subvencione dhe transferime 6.280.000 281.804 0 0 270.000 200.000 0 0 0 0 6.550.000 481.804 6.068.196 

461 Subvencione per ndermarrjet publike 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000 

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 1.500.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 150.000 1.350.000 

464 Transferime te ndryshme 2.780.000 131.804 0 0 270.000 200.000 0 0 0 0 3.050.000 331.804 2.718.196 

47 Benefite sociale 500.000 203.500 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 203.500 296.500 

471 Kompensime sociale 500.000 203.500 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 203.500 296.500 

49 Pagimi i kryegjese 2.180.000 1.089.687 0 0 0 0 0 0 0 0 2.180.000 1.089.687 1.090.313 

491 Pagimi i kryegjese deri te kreditoret jorezidente 2.180.000 1.089.687 0 0 0 0 0 0 0 0 2.180.000 1.089.687 1.090.313 

GJITHSEJ TË DALAT KAPITALE 94.545.034 22.752.652 0 0 50.000 0 4.300.700 0 0 0 98.895.734 22.752.652 76.143.082 

48 Shpenzime kapitale 94.545.034 22.752.652 0 0 50.000 0 4.300.700 0 0 0 98.895.734 22.752.652 76.143.082 

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.420.000 86.698 0 0 0 0 2.570.700 0 0 0 3.990.700 86.698 3.904.002 

481 Objekte ndertimore 1.350.000 62.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.350.000 62.000 1.288.000 

482 Objekte te tjera ndertimore 90.625.034 21.298.982 0 0 0 0 1.730.000 0 0 0 92.355.034 21.298.982 71.056.052 

483 Blerje mobiljesh 150.000 38.580 0 0 50.000 0 0 0 0 0 200.000 38.580 161.420 

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 0 1.266.392 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.266.392 -1.266.392 

486 Blerje automjetesh 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000 

Personi kontaktit                   Prefekti i komunës 
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